Ἐμοὶ δὲ ἄλλ' ἐτιμήθησαν οἱ φίλοι σου, ὃ Θεός·  
Ὅμοιον τὸ· Ὁ δεχόμενος προφήτην εἰς δρομα  
προφήτου, μισθὸν προφήτου λήψεται. Ἐξαρθη-  
σομαι αὐτοὺς, καὶ ὑπὲρ ἄμμοι κληθυνθήσονται.  
Εὐελπίς εἰμι, φησί, τοὺς φίλους τιμῶν τοὺς σοὺς,  
οἱ δὲ ἐν τῇ ἀναστάσει μετ' αὐτῶν στήσονται, καὶ δι'  
αὐτοὺς τὴν παρὰ σοῦ κτήσομαι τιμὴν. Τότε δὲ, φησί,  
καὶ οἱ ἀμαρτωλοὶ ἀποκτενοῦντο, τουτέστι, τὰς προ-  
σηκούσας ἀπολήφονται δίκας.

Ἐάν ἀποκτείνῃς ἀμαρτωλούς, ὃ Θεός. Εἰδὼς  
τὰς ἐσομένας κατ' αὐτῶν δίκας, ἔξω που ἀφορίζει  
αὐτοὺς ἑαυτοῦ. Ἄνδρες αἰμάτων, ἐκκλίνατε ἀπ'  
ἐμοῦ, ὅτι ἐρίστα ἐστὲ εἰς διαλογισμούς. Τὴν αἰ-

A integris scilicet viribus ad \*olandum, et robore  
plenas. Hæc est autem sententia : Tu, Domine, qui  
omnia contines, omnia priusquam eveniant cognos-  
cis, ubique præsens, omnia implet utpote Deus.  
Deinde, quo me vertam, si in quodpiam peccatum  
incidam, et si fugæ mihi necessitas incumbat, cum  
tu, Domine, omnia contineas?

11. Et dixi : Forsitan tenebræ conculcabunt me.  
Conculcabunt, id est, contigent et occultabunt me  
oculis tuis. Sed ipsæ tenebræ perinde tuæ cogni-  
tioni sunt atque lumen.

12. Sicut et tenebræ ejus ita et lumen ejus, etc.  
Quemadmodum enim mihi nox tenebrosa est, ita  
est tibi lucida. Renes autem dicit, terroris incus-  
sores. Te, inquit, semper timebam, quia mihi  
semper judicium tuum ob oculos versabatur. Sus-  
cepisti me de utero matris meæ. Jure, inquit, tui  
timorem habui, quandoquidem me in utero ver-  
santem providentia tua conservat.

14. Confitebor tibi quia terribiliter magnificatus  
es. Opportune præmissa illa theologia, confessio-  
nem postea edit. Mirabilia opera tua, et anima  
mea cognoscit nimis. Virtus illa quæ mihi occulta  
est, tibi Deo conspicua est.

15. Non est occultatum os meum a te quod feci-  
sti in occulto. Non latuit, inquit, mulieris lapsus,  
quam ex osse meo clam efformasti, postquam me  
gravi somno oppressisses; sed abscondita nostra  
cognoscis, qui latenter illam existere fecisti. Et  
substantia mea in inferioribus terræ. Etiam si dissolv-  
ar, inquit, et in pulverem abeam, illud etiam no-  
tum est tibi

16. Imperfectum meum viderunt oculi tui, etc.  
Antequam fierem, inquit, et antequam formarer,  
præscientiæ tuæ oculi me contemplati sunt ac præ-  
viderunt; nec simpliciter, sed ut jam positum, con-  
numeratum et descriptum in libro tuo. Dies for-  
mabuntur et nemo in eis. Omnibus vitæ suæ die-  
bus probe et ordinate sese gesserunt, ita ut ne  
unam quidem diem incompositam et inordinatam  
egerint.

17, 18. Mihi autem nimis honorificati sunt  
amici tui, Deus. Simile est illud \* : Qui recipit pro-  
phetam in nomine prophetæ, mercedem prophetæ  
accipiet. Dinumerabo eos et super arenam multipli-  
cabuntur. Spes, inquit, mihi est quod amicos tuos  
honore prosequar, futurum ut in resurrectione  
cum illis consistam, et propter eos honorem a te  
accipiam. Tunc, inquit, peccatores occiduntur, hoc  
est, promeritas pœnas luant.

19. Si occideris, Deus, peccatores. Gnarus sup-  
pliciorum quibus futurum est ut afficiantur, eos  
quodammodo ab se segregat. Viri sanguinum, de-  
cline a me, quia contentiosi estis in cogitationibus.

\* Matth. x, 41.

Causam indicat cur ab se peccatores expellat. Ideo, inquit, expelluntur, quia adversus Deum loquuntur ipsique repugnant, et frustra elati superbe agunt adversum genus humanum.

21, 22. *Nonne qui oderunt te, Domine, oderam?* Amicos quidem tuos diligebam et in amicitiam meam recipiebam: inimicos autem tuos perfecte oderam. Inimici autem Dei sunt primo quidem et proprie impuri dæmones: secundi post illos, qui idololatriam defendunt, et hæresum principes.

*In finem PSALMUS David. CXXXIX.*

1. *Eripe me, Domine, ab homine malo.* Clamat ad Deum ut ulciscatur injuriam a dæmonibus humanae naturæ illatam, et ut iniquitatem in caput iniquorum convertat. Hæc autem etiam de sensibilibus inimicis dici possunt.

2. *Qui cogitaverunt iniquitatem in corde, tota die constituebant prælia.* Non tantum enim humana ratiocinia admiserunt, sed etiam opera cogitationibus adjecerunt. Illud autem, *tota die*, Symmachus, *per singulos dies*, interpretatur.

6. *Juxta iter scandalum posuerunt mihi.* Hæc omnia, inquit, faciebant, ut cursum ejus ad Deum sisterent, laqueis pedes ejus complicantes, ut eum a Dei conspectu dejicerent.

9. *Ne tradas me, Domine, a desiderio meo peccatori.* Ego, inquit, Domine, salutem expeto, ne igitur derelinquas me, ne ex hac via deturbatus tradar peccatori, scilicet diabolo. *Cogitaverunt contra me, ne derelinquas me ne forte exaltenur.* Sub tegumento alarum ejus contegi rogat, et sub potenti manu ejus, a qua nemo eripere potest; ne itaque ut in alia qualibet re magnifice sentiant.

10. *Caput circuitus eorum, labor, etc.* In ipsos, inquit, recidat consilium eorum. Hoc enim significat, caput circuitus eorum. Caput enim peccatorum est cogitatio et sensus. Insidiarum quibus me circumdederunt principium et caput, imo etiam defatigatio et labor ipsorum adversam me susceptus in ipsos recidat. Quos æquum est ignis supplicio tradi.